

FA6BRegister No.

--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted during 2017-2018)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Third Year / Sixth Semester

COMPANY LAW**Time: 2½ hours****Maximum: 70 marks****PART A – (2 x 12 = 24 marks)****Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Define "Company". Explain the doctrine of Lifting of corporate veil.
"நிறுவனம்" என்பதை வரையறு. நிறுவனத் திரை விலக்குதல் என்ற கோட்பாட்டை விளக்குக.
2. Examine the legal provisions relating to the alteration of capital clause.
மூலதனப் பகுதியை மாற்றுவது தொடர்பான சட்ட வகைமுறையங்களை ஆராய்க.
3. Explain the different modes of winding up of a company.
ஒரு நிறுமம் கலைப்பது குறித்த பல்வேறு முறைகளை விளக்குக.

PART B – (2 x 7 = 14 marks)**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. What is allotment of shares? What are the restrictions on allotment of shares? What is the effect of irregular allotment?
பங்குகள் ஒதுக்கீடு என்றால் என்ன? பங்கு ஒதுக்கீட்டின் மீதான வரம்புகள் யாவை? ஒரு முறையற்ற ஒதுக்கீட்டின் விளைவு யாது?
5. Elaborately explain the different kinds of meetings under the Company's Act 2013.
2013-ம் ஆண்டு நிறுவனச் சட்டத்தின் கீழ் கூறப்பட்டுள்ள பல வகை கூட்டங்களைப் பற்றி விரிவாக விளக்குக.
6. What is the procedure for altering the Articles of Association of a Company? State its limitations.
ஒரு நிறுவனத்தின் செயல்முறை விதிகளை மாற்றுவதற்காக கையாளப்படும் நெறிமுறைகள் யாவை? இதற்குரிய வரம்புகளைக் கூறுக.

PAR1 C - (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:
- (a) Corporate Social responsibility.
பொது நிறுமத்தின் சமூகப் பொறுப்பு.
 - (b) Defunct Company.
செயலற்ற நிறுமம்.
 - (c) SEBI.
இந்திய பங்கு பரிவர்த்தனை வாரியம்.
 - (d) Doctrine of Indoor Management.
அக நிர்வாகக் கோட்பாடு.
 - (e) Ruben vs Great Fingall Consolidated Co. Ltd.
ரூபன் எதிர் கிரேட் பிங்கால் கன்சாலிடேட்டட் கம்பெனி லிமிடெட்.
 - (f) Share and stock.
பங்கு மற்றும் பங்குத் தொகுப்பு.
 - (g) Rights and duties of an Auditor.
தணிக்கையாளரின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள்.

PART D - (2 x 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A company created a floating charge by issuing debentures. Three months interests become due and the debenture holders did not take any steps. The company made a mortgage of a specific part of its property. Did the debenture holders have priority over the mortgages?
கடனீட்டு பத்திரங்கள் வழங்கி, தன் சொத்தின் மீது படரும் பொறுப்பை ஒரு நிறுவனம் உருவாக்கியது. மூன்று மாத வட்டி நிறுவன இருந்தும் கடனீட்டு பத்திரம் பெற்றவர்கள் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. இதற்குள் சொத்தின் ஒரு பகுதியை நிறுவனம் அடமானம் வைத்தது. கடனீட்டுப் பத்திரம் பெற்றவர்களுக்கு இச்சொத்தின் மீது முன்னுரிமை உள்ளதா?
9. 'A' company purchase its own shares' – Decide its validity.
'அ' என்ற நிறுமம் அதன் சொந்த பங்குகளை விலைக்கு வாங்கியது. அதன் செல்லும் தன்மையை முடிவு செய்க.
10. 'A' transferred his shares to 'B'. But the directors of the company refuse to register the transfer. Thereafter a call was made to 'A' could 'A' recover the amount of the call from 'B'. Discuss.
'அ' என்பவர் தன்னுடைய பங்குகளை 'ஆ' என்பவருக்கு மாற்றினார். நிறுவனத்தின் இயக்குநர்கள் அப்பங்கு மாற்றத்தை பதிவு செய்ய மறுத்தனர். அதன்பிறகு 'அ' பங்குத்தொகையினை 'ஆ' விடம் இருந்து திரும்பப்பெற முடியுமா? விவாதிக்கவும்.

FA6A

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted during 2017-2018)
B.A.L.L.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Third Year-Sixth Semester

CONSTITUTIONAL LAW - II

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART A - (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the Doctrine of pleasure in India and state its limitations.
இந்தியாவில் விருப்பக் கோட்பாட்டை விவரித்து அதன் மீது இருக்கும் தடை வரம்புகளைக் கூறுக.
2. Examine the dual capacity of Governor of States under our Constitution.
நமது அரசமைப்பு சட்டத்தின் கீழ் மாநில அளுநர்களின் இருநிலைச் செயல் திறனை ஆராய்க.
3. Discuss whether the emergency provisions modify the federal character of the Indian Constitution.
இந்திய அரசமைப்பின் கூட்டாட்சி சிறப்பியல்புகளை அவசர நிலை குறித்த வகையங்கள் மாற்றியமைக்கின்றனவா என்பதைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

PART B.- (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain how does the President of India exercise the ordinance making power.
அவசர சட்டம் இயற்றும் ஆற்றலை இந்திய குடியரசு தலைவர் செயல்படுத்தும் முறை குறித்து விளக்குக.
5. Explain the appointment of High Court Judges, with reference to decided cases.
தீர்ப்புகள் வழி நின்று உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகள் நியமனம் குறித்து விளக்குக.
6. Discuss the Doctrine of Immunity of Instrumentality.
அரசின் துணை அதிகார அமைப்புகளின் சட்ட விலக்களிப்பு கோட்பாட்டினை விவரி.

PART C - (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக

- (a) Stare decisis.
முன்தீர்ப்பு முறை ஏற்பு
- (b) Doctrine of Colourable legislation.
பொய்மைத் தோற்றக் கோட்பாடு.
- (c) Residuary Powers
எஞ்சிய அதிகாரங்கள்
- (d) Right to property under Article 300A.
உறுப்பு 300A-யின் கீழ் சொத்துரிமை.
- (e) Writ of Certiorari.
நெறியுறுத்தும் நீதிப் பேராணை.
- (f) Money Bill
பண மசோதா
- (g) R.K. Garg v. U.O.I.
ஆர்.கே. காரக் எதிர் இந்திய யூனியன்.

PART D (2 x 6 =12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A notification for Presidential election was challenged on the ground that two states were under Presidential rule - Decide.

இரண்டு மாநிலங்கள் குடியரசுத் தலைவரின் ஆட்சியின் கீழ் இருக்கும் தருவாயில் குடியரசுத் தலைவரைத் தேர்ந்தெடுக்கும் தேர்தலுக்கான அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது. அதனை எதிர்த்துத் தொடரப்பட்ட வழக்கினை முடிவு செய்க.

9. A suit was filed by the State of Kerala against the State of Karnataka under Article 131, raising a dispute relating to non-implementation of the binding decision rendered by the Inter-State River water dispute Tribunal. Decide the maintainability of the suit.

கேரள மாநிலம் உறுப்பு 131-யின் கீழ் மாநிலங்களுக்கிடையேயான நதி நீர் பிரச்சனை தீர்ப்பாயம் வழங்கிய கட்டுப்படுத்தக் கூடிய தீர்ப்பை நிறைவேற்றவில்லை என்பது தொடர்பாக கர்நாடக மாநிலத்தின் மீது வழக்கு ஒன்றை தொடர்ந்தது. இந்த வழக்கின் செல்லுந்தன்மையை ஆராய்க.

10. A State Governor repromulgated the same ordinance for the 10th time without bringing the matter before the state legislature. Discuss its validity.

ஒரு சட்டத்தை மாநில சட்டமன்றத்தின் முன் கொண்டு வராமல் அதை அவசர சட்டமாக தொடர்ந்து 10^{ஆம்} முறையாக திரும்ப திரும்ப ஒரு மாநில ஆளுநர் பிரகடனம் செய்கிறார். இதன் செல்லும் தன்மையை ஆராய்க.

FA6C

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Third Year - Sixth Semester

LABOUR LAW - I

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART - A (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the Rights of Trade Union under Trade Union Act, 1926.
தொழிற்சங்க சட்டம் 1926-ன் கீழ் ஒரு தொழிற்சங்கத்திற்கு உள்ள உரிமைகளை விளக்குக.
2. Define Strike. Discuss the provisions relating to prohibition of strike under Industrial Dispute Act, 1947.
வேலை நிறுத்தம் வரையறு. 1947-ம் ஆண்டின் தொழிற் தகராறுகள் சட்டத்தின் கீழ் வேலை நிறுத்தத் தடை தொடர்பான சட்ட பிரிவுகளை விவாதிக்கவும்.
3. What are the concept of Wages? Explain the different kinds of Wages?
கூலி என்ற கோட்பாடு என்றால் என்ன? கூலியின் பல்வேறு வகைகளை விளக்குக.

PART - B (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. What are the conditions for certification standing order under Industrial Employment Standing Orders Act, 1946.
1946-ம் ஆண்டைய தொழில்துறை நிலை ஆணைகள் சட்டத்தின் கீழ் நிலை ஆணைகளை சான்றளிக்க வேண்டிய நிபந்தனைகள் யாவை?
5. Explain the conditions of lay-off compensation under Industrial Dispute Act, 1947.
தொழில் தகராறு சட்டம் 1947-ன் கீழ் ஆட்குறைப்பு இழப்பீடு பெற நிபந்தனைகளை விளக்குக.
6. Explain the advantages and disadvantages of collective bargaining?
கூட்டு பேரத்தினால் உள்ள நன்மைகள் மற்றும் தீமைகள் குறித்து விளக்குக.

PART - C (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறுகுறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Continuous Service
தொடர்ச்சியான பணி

- (b) Conciliation Officer
சமரச அதிகாரி.
- (c) Industrial dispute
தொழிற் தகராறு
- (d) Second Schedule under the Industrial Dispute Act, 1947.
தொழிற் தகராறு சட்டம் 1947-ன் கீழ் இரண்டாவது அட்டவணை.
- (e) Living Wage
வாழ்க்கை ஊதியம்
- (f) Change of name of the trade union.
தொழிற் சங்கத்தின் பெயரினை மாற்றம் செய்தல்.
- (g) Fixation of minimum rates of wages.
குறைந்தபட்ச ஊதிய அளவு நிர்ணயம் செய்தல்.

PART - D (2 x 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provision of law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Name of the Trade Union. In the opinion of Registrar is that is closely resembles the name of the existing Trade Union. Whether the Registrar of the Trade Union will refuse to register.
தொழிற்சங்க பதிவாளரின் கருத்துப்படி தொழிற்சங்கத்தின் பெயர் ஏற்கனவே இருக்கும் தொழிற்சங்கத்தின் பெயரை போல இசைந்து இருக்கிறது. பதிவாளர் தொழிற்சங்கத்தை பதிவு செய்ய மறுக்கலாமா.
9. The construction and maintenance of National and State Highways is an essential governmental functions. Whether it is within the ambit of term industry. Decide.
தேசிய மற்றும் மாநில நெடுஞ்சாலைகளை பராமரிப்பது மற்றும் கட்டுமானம் செய்வது இன்றியமையாத அரசு பணி ஆகும். இப்பணி தொழிற்சாலை என்ற பதத்திற்குள் வருமா. முடிவு செய்க.
10. An Industry owned the cement works and limestone quarry both in Bihar. The cement works depend solely on the quarry for its limestone. The quarry workers started strike. Therefore, some parts of the cement works were temporarily closure of undertaking by the Company. Subsequently, the strike in the quarry was withdrawn. The closed down part of the cement work start functioning. The workers in closure of undertaking parts claimed lay off compensation. Decide.
ஒரு கம்பெனிக்கு சொந்தமான சிமெண்ட் வேலையும் சுண்ணாம்பு கல் குவாரியும் பீகாரில் இருந்தது. சிமெண்ட் வேலை முழுமையாக சுண்ணாம்பு கல் குவாரியை சார்ந்திருந்தது. குவாரியில் உள்ள தொழிலாளர்கள் வேலை நிறுத்தத்தில் ஈடுபட்டார்கள். ஆகையால் சிமெண்ட் தொழிற்சாலையின் சில பகுதிகள் மூடப்பட்டது. பிறகு குவாரியில் உள்ள வேலை நிறுத்தம் பின்வாங்கப்பட்டது. மூடப்பட்ட சிமெண்ட் வேலை தொடங்கப்பட்டது. மூடப்பட்ட தொழிலாளர்கள் தற்காலிக தொழிற்சாலை மூடப்பட்டதற்கான இழப்பீடு கோரினார்கள். முடிவு செய்க.